
KARSJÖ – OFFERBERG
Från Karsjö i Ljusdals kommun går en vacker vandringsled förbi den 

mytomspunna Storsten på Offerbergets topp. Leden är drygt 5 km och 
följer vackra naturstigar kantade av en svindlande utsikt över Ljusnandalen.

Karsjö Byalag

VÄLKOMMEN TILL 
VANDRINGSLEDEN



Hur hittar man på leden?

För att bäst njuta av ledens skönhet före-
slår vi att vandringen går motsols. Från 
informationstavlan går leden parallellt 
med Riksväg 83 på den gamla landsväg som 
användes fram till 1850-talet. Stigen viker 
sedan av och slingrar sig uppför bergsslutt-
ningen. Efter cirka 1 km når leden en gru-
sad skogsväg och följer sedan vägen i cirka 
700 meter. 

Vid ”avfarten” från skogsvägen, på vän-
ster sida, finns en skylt som markerar av-
ståndet till Storsten till 1 km. Leden dyker 
här in i storskogen och då börjar äventyret 
på allvar! Cirka 500 meter från grusvägen 
finns en korsning som är skyltad Storsten 
(höger) och Karsjö (vänster). Vi rekom-

menderar vandrare att gå de sista 500 
metrarna till Storsten. 

Leden går här genom en gles och gam-
mal skog och strax innan Storsten når leden 
Offerhällen med ”Östbergs bänk”. Utsikten 
från Offerhällen och från Storsten är mag-
nifik. Där vänder leden tillbaka och följer 
bergskammen nedför på en ny slinga. Av-
ståndet från Storsten till informationstav-
lan i Karsjö är 2,4 km. 

Efter cirka 1200 meter nedför viker le-
den tydligt av till vänster och slingrar sig 
uppför igen innan den når samma grusväg 
som den följer på uppvägen. Sväng höger 
och följ markeringarna nedför sluttningen 
tillbaka till informationstavlan.

Ledens entré och informationstavla är enkel att hitta. Den återfinns 
alldeles intill riksväg 83 efter riksvägen ca 14 km söder om Järvsö 
eller, om man kommer söderifrån, 200 m efter att man passerat 
gränsen till Ljusdals kommun ca 35 km norr om Bollnäs.  
(Koordinater: 61.635570, 16.262500)



Leden är en exceptionellt vacker naturstig 
i ett variationsrikt skogslandskap med helt 
makalösa vyer över Ljusnandalen och Häl-
singland. Vi vill särskilt rekommendera 
området kring Storsten och Offerhällen på 
toppen av leden där den milslånga utsikten 
är helt fantastisk! 

Det är också en mycket lämplig plats för 
utflykt – bl a finns en stenbänk (”Östbergs 
bänk”) att vila på vid Offerhällen. Vi vill 
också nämna sträckan ned från Storsten 
mot informationstavlan. Där följer leden 
Offerbergets bergskam på gamla stigar. På 
många ställen öppnar sig skogslandskapet 
och erbjuder en hänförande utsikt. 

Efter leden finns ett överflöd av bär och 
stigen kantas av en intressant flora. Den 
som går försiktigt i skogen kommer med 
stor säkerhet att någon gång få se både rov-
fåglar och skogsfåglar som tjäder, orre och 
järpe. 

Som i de flesta andra hälsingeskogar fö-
rekommer det älg, rådjur, räv, hare och an-
dra djur. Det finns observationer av lodjur, 
björn, varg och järv i närområdet. Eftersom 
skogen har gott om gömställen för sina djur, 
ska vandraren inte räkna med observatio-
ner av de skyggare djuren. Bli dock inte för-
vånad om det ligger spillning efter t ex björn 
och älg efter stigen. 

Vad kan vandraren 
förvänta sig?
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Totalt är sträckan för vandringsleden 5 km 
runt Storsten. Det går att korta ned vand-
ringen vid olika korsningar (se karta) men 
det går också att förlänga den. Vandringen 
är inte anmärkningsvärt svår men det bör 
nämnas att det framförallt i mitten av sling-
an finns relativt branta partier. 

Vid Storsten ansluter leden också till en 
kulturstig som anlagts av Undersvik hem-

bygdsförening. Det går att följa denna led 
nedför berget till 83:ans rastplats i Offer-
berg och ta del av utsikten och den intres-
santa kulturhistorien som föreningen ställt 
samman. 

Den vandrare som kombinerar denna 
naturled med kulturstigen möts av en krä-
vande vandring på över 8 kilometer. Det 
kan vara värt att göra sig det besväret!

karsjo.eu

Vandringsleden


